Главе Октябрьского района
_______________________________________________
от _______________________________________________
            (наименование заявителя,  ФИО гражданина)
_______________________________________________
           ( реквизиты документа,  удостоверяющего личность,
_______________________________________________
сведения о гос.регистрации, ИНН налогоплательщика)

Адрес заявителя:________________________________
_______________________________________________
телефон _______________________________________
адрес электронной почты:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Прошу  утвердить  схему  расположения  земельного участка (участков) на кадастровом плане территории (с кадастровым номером) ______________________________(при наличии),
ориентировочной площадью _________________, с местоположением: __________________
_______________________________________________________________________________.
Цель использования земельного участка ______________________________________.
На земельном участке расположены следующие объекты недвижимости: ___________
________________________________________________________________________________ (наименование, адрес, кадастровый или условный номер)
Приложение к заявлению:
1) _____________________________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________________________;
3) _____________________________________________________________________________;
4) _____________________________________________________________________________;
5) _____________________________________________________________________________;
6) _____________________________________________________________________________;
7) _____________________________________________________________________________;
8) _____________________________________________________________________________;
9) _____________________________________________________________________________;
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):
┌─┐
└─┘ нарочно в МФЦ
┌─┐
└─┘ нарочно в администрации Октябрьского района
┌─┐
└─┘ посредством почтовой связи
«___» ____________ 20__ г.
Заявитель (представитель)____________________________________      __________________
                                                               (фамилия, имя, отчество полностью)                                 (подпись, печать)

Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги:

[bookmark: Par1]1) заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обращается представитель заявителя;
3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП);
5) подготовленная и оформленная в установленном порядке схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
6) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
7) кадастровый план или кадастровая карта территории;
8) кадастровые выписки на исходные и смежные земельные участки;
9) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок и расположенных на нем объектов недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений.
В случае если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию. Указанные документы могут быть представлены, в том числе, в форме электронного документа. Действие настоящего подпункта не распространяется на лиц, признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими.
Документы, указанные в пунктах 6 - 9 запрашиваются Комитетом или МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.
Документы, указанные в пунктах 1 - 5 предоставляются заявителем в Комитет или МФЦ самостоятельно.
От администрации:
1. Выписка из правил землепользования и застройки;
2. Постановление о присвоении адреса.